



Toimintakertomus

Orimattilan vanhus- ja vammaisneuvosto 2022



Vanhus- ja vammaisneuvoston kokoonpano ja asema

Orimattilan kaupunginhallitus nimesi vanhus- ja vammaisneuvoston valtuustokaudelle 2021–2025. Vuonna 2022 neuvoston kokoonpano on ollut seuraava:

Kokoonpano:

Puheenjohtaja: Markku Viljanen (Kansalliset Seniorit Ry), varalla Irma Korhonen

Varapuheenjohtaja: Arja Rötkö (Orimattilan sotaveteraanit Ry), varalla Seppo Vohlonen

Kaupungin edustaja ja esittelijä/sihteeri: hyvinvointijohtaja Kristiina Hämäläinen 31.8.2022 saakka

Kaupungin edustaja ja esittelijä/sihteeri: vs. hyvinvointijohtaja Petra Nevalainen

Orimattilan Seudun Kuulo Ry: Olavi Tuomela, varalla Seppo Lehtinen

Orimattilan Eläkkeensaajat Ry: Tuula Virtanen, varalla Erkki Hänninen

Eläkeliiton Orimattilan yhdistys Ry: Päivi Rantalainen, varalla Irma Turunen

Lahden Seudun Kehitysvammaisten Tuki Ry: Emma Heikkilä

Päijät-Hämeen omaiset ja läheiset Ry: Tiina Alestalo, varalla Anni Paakkari

Orimattilan Invalidit Ry: Kaarina Backman

Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä: yhteyshenkilö Corinne Soini (edustaja valitaan kokouksen sisällön mukaan)

Orimattilan kaupunginhallitus: Sari Sikkilä varajäsen: Riitta Lonka

Orimattilan seurakunta: Riitta Buddas 13.5.2022 lähtien, Piia Tupelin

Neuvoston jäsenille maksetaan kokouspalkkio.

Vanhus- ja vammaisneuvosto on kaupungin, ja sen alueella toimivien ikääntyneiden ja vammaisten henkilöiden, heidän omaistensa ja vanhus- ja vammaisjärjestöjen yhteistyöelin kaupungissa.

Vanhus- ja vammaisneuvoston tehtävinä ovat mm. edistää viranhaltijoiden sekä vanhus- ja vammaisjärjestöjen yhteistoimintaa sekä tukea ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden osallistumista ja vaikuttamista kunnalliseen päätöksentekoon. Edelleen sen tehtävänä on edistää ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden selviytymistä eri toiminnoissa, kuten asumisessa, sosiaali- terveyspalveluiden saannissa sekä kulttuuri- ja vapaa-ajan toiminnoissa. Tehtävänä on myös vaikuttaa ympäristön suunnitteluun ja toteutukseen siten, että esim. julkiset tilat soveltuvat ikäihmisten ja vammaisten tarpeisiin.

Vanhus- ja vammaisneuvostossa käsiteltävät asiat kytkeytyvät laajasti kaupungin eri toimialoihin ja neuvosto kutsuukin kokouksiinsa säännöllisesti eri toimialojen asiantuntijoita. Neuvosto tekee tarvittaessa myös aloitteita ja antaa lausuntoja eri viranomaisille. Esityslistat ja pöytäkirjat ovat nähtävillä Orimattilan kaupungin internet -sivuilla.



Puheenjohtajan tervehdys

Vuosi 2022 oli nykyisen vanhus- ja vammaisneuvoston ensimmäinen täysi toimintavuosi. Lähes jokaisessa kokouksessa on ollut alustuksia ja ajankohtaiskatsauksia eri viranomaisilta ja toimijoilta. Näiden merkitys on ollut huomattava neuvoston tietämyksen lisäämisessä.

Koronapandemian helpotettua olemme voineet järjestää vuoden 2022 aikana useita tilaisuuksia ja päässeet niissä esittelemään toimintaamme: ennakoivan ajon kurssi EAK65+ keväällä, ikääntyneiden hyvinvointipäivä Seurakuntakodilla syyskuussa, vanhustenviikon juhla Jymylinnassa lokakuussa ja liukuesteiden jako joulukuussa. Myös käynti Kärkölän vanhus- ja vammaisneuvoston vieraana joulukuussa oli erityisen antoisa ja avasi senioriohjaajan toimenkuvaa.

Haluan lausua lämpimät kiitokset hyvinvointijohtaja Kristiina Hämäläiselle alkuvuodesta ja hänen sijaiselleen Petra Nevalaiselle loppuvuodesta. Hoiditte kumpikin asioiden valmistelut ja esittelyt erinomaisesti!

Osoitan parhaimmat kiitokset myös koko neuvostolle kuluneesta vuodesta! Tästä on hyvä jatkaa yhdessä eteenpäin.

Markku Viljanen, pj.

Vuoden 2022 toiminta

Neuvosto kokoontui vuonna 2022 aikana seitsemän (7) kertaa. 21.1, 18.3, 13.5, 19.8, 30.9, 11.11 sekä 9.12.2022. Vuoden 2022 toiminta toteutui koronapandemiasta huolimatta jo huomattavasti paremmin, kuin mitä vuosi 2021. Kokoukset järjestettiin lähikokouksina.

Keväällä järjestettiin ennakoivan ajon kurssi. Kurssin järjesti Liikenneturva ja osallistujia oli n. 12 hlöä. Kurssi oli hyväksi koettu, jatkossa voidaan suunnitella vastaavia kursseja.

Kesällä käytiin tutustumassa Orimattilan uuteen uimahalliin. Uimahallia esiteltiin kattavasti. Tilat ovat toimivat, esimerkiksi pyörätuolilla pääsy uimahalliin on esteetöntä.

Syksyllä neuvosto osallistui ikääntyneiden hyvinvointipäivään, mikä oli geronomi-opiskelijoiden järjestämä tilaisuus. Tilaisuus veti hyvin ikääntyneitä paikalle. Neuvosto ja järjestöt kävivät esittäytymässä tapahtumassa. Tapahtumassa oli mm. kiinnostavia hyvinvointiluentoja.

Lisäksi vanhus- ja vammaisneuvosto järjesti liukuesteiden jakotilaisuuden marraskuun lopulla. Liukuesteitä jaettiin n.250 paria. Vanhus- ja vammaisneuvosto vieraili joulukuussa 2022 Kärkölän vanhus- ja vammaisneuvoston luona kuulemassa heidän toiminnastaan ja tutustumassa senioriohjaajan työnkuvaan. Kaikkien tilaisuuksien tarkoitus on tuoda näkyväksi toimintaa, ja kuulla kaupunkilaisten huolia ja terveisiä.

Syksyllä 2022 järjestettiin ensimmäisen vanhustenviikon juhla. Juhla järjestettiin Jymylinnassa. Juhlassa kuultiin musiikkia Erja Korhoselta, juhlapuhe Jarmo Keskevaarilta, tervehdys seurakunnalta, sekä saimme seurustella Marttojen järjestämän kahvitarjoilun äärellä. Juhliin löysi tiensä n. 30–40 ikäihmistä. Juhla järjestetään jatkossakin, jotta saamme vielä laajemman osallistujajoukon mukaan.



Kokoukset

Heti vuoden ensimmäisessä kokouksessa kuultiin monta hyvää esittelyä niin Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymästä, Wellamo-opistosta kuin myös kaupungin omasta liikuntatoimesta. Lisäksi hyväksyimme alueellisen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman. Myöhemmin keväällä neuvostossa kuultiin diakoniatyön esittely sekä Päijät-Soten hanke-esittelyjä.

Syyspuolella saimme kuulla esittelyjä Päijät-Hämeen Muistiyhdistys ry:stä ja Päijät-Hämeen Omaishoitajat Ry:stä. Saimme katsauksen kulttuurihankkeista, joita olivat Orimattilan omat 65+ kirjastopalvelut, Orimattilan kulttuuri- ja kulttuurihyvinvointisuunnitelma sekä liikkuva kulttuuritalo – hankkeen loppuraportti.

Vuoden aikana neuvosto antoi lausunnon palveluliikenteen seudullisesta kehittämisestä, kaupunkistrategiasta, Orimattilan laajasta hyvinvointisuunnitelmasta sekä asunto-ohjelmasta.

